ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 83/2006/QĐ-UBND                              Quy Nhơn, ngày 21 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn tổ chức Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 171/2004/NĐ-CP ngày 29/9/2004 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư liên tịch số 02/2004/TTLT-UBDSGĐTE-BNV ngày 22/12/2004 của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em và Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xèt đề nghị của Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ chức Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh như sau:

1. Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; tham mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực dân số, gia đình và trẻ em; thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự ủy quyền của UBND tỉnh và theo quy định của pháp luật.

Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh chịu sự quản lý trực tiếp và toàn diện của UBND tỉnh, đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra về nghiệp vụ chuyên môn của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em Trung ương.

Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu và tài khoản riêng.

2. Bộ máy lãnh đạo của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh gồm có:

- Chủ nhiệm;

- Các Phó Chủ nhiệm;

- Các Ủy viên kiêm nhiệm.

Số lượng, thành phần các Ủy viên kiêm nhiệm do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định theo đề nghị của Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 2. Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh có trách nhiệm:

- Phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ xây dựng và trình UBND tỉnh ban hành quy định cụ thể về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh;

- Thực hiện việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh theo tiêu chuẩn chức danh công chức và vị trí việc làm, bảo đảm thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/9/2006 và thay thế Quyết định số 114/2001/QĐ-UB  ngày 30/11/2001 của UBND tỉnh về việc bổ sung và kiện toàn Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện và thành phố Quy Nhơn căn cứ Quyết định thi hành./.

                                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                         CHỦ TỊCH

                                                                                 Vũ Hoàng Hà